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Madrid, 12 de febrero de 1993.-El Ditector general de Seguros, Eduardo
Aguilar FernándekHontoria.

Por Resolución de fecha 20 de noviembre de 1992, de esta Dirección
General, se concedió la autorización administrativa previa para la cons­
titución de .Bansabadell 3, Fondo de Pensiones», promovido por -Banco
de Sabadell, So('jedad Anónimao, al amparo de 10 previsto en eÍ artículo
11.3 de la Ley 8/1987, de 8 de junio, de Regulación de los Planes y Fondos
de Pensiones (.Boletín Oficial del Estado_ d('19).

Concurriendo .Bansabadell Gestió., como Gestora, y .Banco de Saba­
dell, Sociedad Anónima_, como Depositario, se constituyó en fecha 10 de
diciembre de 1992, constando debidamente inscrito en el Registro Mercantil
de Barcelona.

La Entidad promotora antes indicada ha solicitado la inscripción del
Fondo en el Registro Especial de este Centro directivo, aportando la docu­
mentación establecida al efecto en el artícull'l 3.°, 1, de la Orden de 7
de noviembre de 1988 (~Boletín Oficial del Estado» del 10).

Considerando cumplimentados los requ.isitos establecidos en la citada
Ley y normas que la desarrollan,

Esta Dirección General acuerda proceder a la inscripción de «Bansa­
badell 3, Fondo de Pensiones», en el Registro de Fondos de Pensiones
e;;tablecido en el artículo 46.1.a) del Reglamento de Planes y F'ondos de
Pensiones de 30 de septiembre de 1988 (<<Boletín Oficial del Estado.
de 2 de wwiembre).

6828 RESOLUCION de 12 de febrero de 1993, de la Dirección
General de Seguros, por la que se in.scribe e1t el Registro
de Fondos de Pensiones a ...Bansabrutell 3, Fondo de
Pe1l...<:wnes",.

Considerando que, en virtud de 10 anteriormente expuesto, resultan
cumplidos los requisitos establecidos en el artículo 3 del Reglamento del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas, para la declaración de
exención,

Procede adoptar el siguiente acuerdo:

Conceder la exención en el Impuesto sobre la Re.::lta de las Persona.')
Físicas al ,Premio lBERDROLA Ciencia y Tecnología, convocatoria 199:3»,
convocado por .Iberdrola, Sociedad Anónima•.

No teniendo la consideración de renta exenta la beca establecida como
complemento al premio que se otorgará para la persona que el premiado
desi.gne, según lo establecido en la base primera de la convocatoria.

La declaración de exención afectará exclusivamente a las rentas sujetas
al Impuesto sobre la Renta d~ las Personas Fiskas, aprobado por la Ley
18/1991, de 6 de junio, y tendrá validez para sucesivas convocatorias,
siempre y cuando no se modifiquen los términos que motivan el expediente.

El convocante queda obligado a comunicar a este Departamento de
Gestión Tributaria, dentro del mes siguiente a la fecha de concesión, los
apellidos y el nombre o la razón o denominación social y el número de
identificación fiscal de las personas o Entidades premiadas, el premio
concedido a cada una de ellas y la fecha de su concesión. Asimismo, tra­
tándose de sucesivas convocatorias, deberán acompañarse a la citada comu­
nicación las bases de la convocatoria del premio y una copta del anuncio
de la convocatoria en el -Boletín OfIcial del Estado. o en el _Boletín Oficial.
de la Comunidad Autónoma y en, al menos, un periódico de gran circulación
nacional (articulo 3, dos, 5 y tres, del Real Decreto 1841/1991, de 30 de
diciembre, y apartado tercero de la Orden de 5 de octubre de 1992).

Madrid, 1 de marzo de 1993.-El Director general del Departamento
de Gestión Tributaria, Angel Bizcarrondo Ibáñez.

Vista la instancia fonnulada por ~Ib(>rdrola, Sociedad Anónima., en
calidad de convocante, con número de identificación fiscal A4B010615,
presentada con fecha 10 de febrero de 1993, en la que se solicita la con­
cesión d.e la fxención del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
dp detenninados premios literarios, artísticos ü científicos, prevista en
el artículo 9, uno, i), de la Ley 18/1991, de 6 de junio, del Impuesto sobre
la Renta rle las Personas Físicas (-Boletín Oficial del Estado~ del 7), al
.Premio IBERDROLA Ciencia y Tecnología-;

Vistoi" la Ley 18/1991, de 6 de junio. del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas; el Reglamento del citado impuesto, aprobado por
el artículo 1.0 del Real Decreto 1841/1991, de 30 de diciembre (<<Boletín
Oficial d('~ Estado" del 31), y la Orden de 5 de octubre de 1992 por la
que se establece el procedimiento para la concesión de la exenciól1 del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Física:> de determinados premios
literarios, artísticos o cientificos (.Boletín Oficial del Estado" del 16);

Considerando que este Departamento de Gestión Tributaria de la Agen­
cia Estatal de Administración Tributaria es competente para declarar 1<"1­

exención que se solicita, de conformidad con lo establecido en el apartado
segundo de la Orden de 5 de oetubre de 1992, por la que se establece
el procertirnienw para -la concesi6n de la exención del Impuesto sobre
la Renta de las Personas Físicas de detemlinadas premios literarios, artís­
ticos o científicos, y Que la solicitud se ha presentado en plazo, según
determina el artículo 3, dos, 5, del Real Decreto 1841/1991, de 30 de
dkiembre;

Considerando que el concedente del premio no está interesado en la
explotación económica de las obras premiadas y que dicho premio no
lmplica ni exige la cesión o limitación de los derechos de propiedad int.e'
lectuaI sobre aquéllas;

Consincrando que el premio Se concede re,;pecto a a<::tiv:idal1es d{'S3r-,,_'

llada.'l con anterioridad :l su convocatoria;
Consh:krandü que la <:onvocatoria del premio U",ne '...:arácter ll<ldonaJ,

~s de penodiddad anual y no establece lirnH.adón alguna rl't5J;ectiJ a lo:"
XJ!tcllrsantes por a..zonf·S ajl'nas a la esencia del premio;

Consirterando [{'le el anunCÍo de la convocatoria dei citado premio
¡p ha hech{·púolk" ('[1 el -Boletín Oficial del Estado. del día 3 de diciembre
!é 1':)92, Uo.<;i cotJl.l' ,',~ \'ario~ periódicos de gniH ('irculación nadonal;

Madrid, 5 de marzo de 1998.-EI DirectO!· general, Manuel Conthe
G-utlérrcz,

<l.) TipC' de irltNésrnedio ponderado de Id.S cédulas hipot.echrias f:mi­
tid~:> ~n ei ;:;;(~rfH:'gtre i1I1t(:1"im 11..14 por 1(J0
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RE,s'OLUCION de 8 ([r>marzo de 1998, de la Dirección Ge:ne­
ntl del Tesorú y PolüÜ'a F'inanciera, por la que se publican

indices de Tf'Jerencia en d MeycadG Hipoteca.rio.

RESOLUCION de 5 de marzo de 1993, de la Dirección Gene­
ral del Tesoro y Política Financiera, por la que se publican
índices de referencia de préstamos h1.potecarios.
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En cumplimiento de lo establecido en la Resolución de esta Dirección
General de 5 de diciembre de 1989 se dispone la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado. del siguiente índice de referencia de préstamos hipo­
tecarios correspondientes al período de septiembre de 1992 a febrero
de 1993.

En cumpjimiento de lo pstabiecido en la Hes!)lución de esta Dirección
General r'¡(. 20 de junio de iD86, se dispor,(' 1<-,_ pnbliddad en d ~Bt.'letín

Otkial del Estado" df' los siguient.es índices oe referencia o{"l M'i'rcado
Hipote('ario corre;-¡poniliente al mes ,jé febrero de 1993:
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6830RESOLUCION de 1 de marzo de 1993, del Departamento
de Gestión Tributaria de la Agencia Estatal de Adm'¿nis­
tración Tributaria, por la que se concede la e:r:ención pre­
vista en el artículo 9, uno, i), de la Ley 18/1991, de 6 de
junio, del Impuesto sobre tu. Renta de las Personas Ffsicas,
al ..Premio IBERDROLA Ciencia y Tecnología, convocatori.a
1993,., convocado por ..Iberdrola, Sociedad Anón1:ma",
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